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„Lecz nikt nie może tracić z oczu tego, czego pragnie. Nawet 

kiedy przychodzą chwile, gdy zdaje się, że świat i inni są 

silniejsi. Sekret tkwi w tym, by się nie poddać.” 

Paulo Coelho 
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Od redakcji 

 

 

 
 

 

 

             Witamy czytelników gazetki! 

 

        Przed Wami kolejny numer naszej gazetki. W tym numerze polecamy do 

przeczytania: humor, ogłoszenia, wywiad z panią Iloną Mleczarek- pedagogiem szkolnym 

oraz kilka słów na temat świąt majowych. 

 

 

 

 

                                                                                      Życzymy ciekawej lektury! 

 

                                               

 

                                                                          Redakcja „Szkolnych klimatów” 

       

 

 

 

 

 

 

 

„SZKOLNE KLIMATY”-  kwartalnik wydawany przez Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej i Gimnazjum                    

w Sadkowicach. 

Opiekun redakcji: Edyta Piekut. 

Dziennikarze- redaktor naczelny: Agnieszka Grotek, z- ca redaktora naczelnego: Edyta Firek, dział obyczajowy  

i spraw bieżących- Agnieszka Grotek, Edyta Firek dział rozrywki i konkursów- Dominika Lewandowska, Jagoda 

Jakubowska, dział sportowy-Jagoda Jakubowska, Kinga Pluta, dział kulturalno- literacki- Aleksandra Świąder, 

odpowiedzialny za kontakty z czytelnikami- Edyta Iwanicka, dział promocji i reklamy- Edyta Iwanicka, Marta Masa; 
korektor- Agnieszka Grotek, kolportaż- Marta Masa, Edyta Iwanicka  

Powielanie- Wioletta Wieteska. 

Wydawnictwo: Zespół Szkół w Sadkowicach. 
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Szkolne Klimaty: Jak się Pani pracuje w naszej szkole? 

p. Ilona Mleczarek: W Zespole Szkół pracuję drugi rok. Obowiązki jakie mi powierzono 

staram się wypełniać dobrze i sumiennie. Pracownicy szkoły stwarzają miłą i serdeczną 

atmosferę. Nauczyciele zawsze służą pomocą. Praca w naszej szkole to miło spędzony czas 

wśród uczniów i wykwalifikowanej kadry. 

Sz. K.: Czy od początku interesował Panią zawód pedagoga? 

I.M.: Od zawsze chciałam pracować z dziećmi. Moim Marzeniem jest praca w przedszkolu. 

Nigdy nie myślałam o pracy na stanowisku pedagoga szkolnego, jednak w życiu różnie się 

układa. W roku szkolnym 2010/2011 otrzymałam propozycję pracy na stanowisku pedagoga 

szkolnego, przyjęłam ją z myślą nauczenia się i zdobycia nowych doświadczeń. Nie 

ukrywam- na początku nie było łatwo, ale myślę, że podołałam wszystkim obowiązkom. 

Sz. K.: Jakie szkoły Pani ukończyła? 

I.M.: Ukończyłam: 

-Szkołę Podstawową w Sadkowicach, 

-Liceum Agrobiznesu, specjalność: agroturystyka w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych  

im. Władysława Stanisława Reymonta w Rawie Mazowieckiej, 

- Studia Licencjackie: Terapia pedagogiczna z elementami pedagogiki specjalnej w Wyższej 

Szkole Edukacji Zdrowotnej w Łodzi, 

-Studia magisterskie: Pedagogika rewalidacyjna na Uniwersytecie Łódzkim, 

-Studia podyplomowe: Zintegrowania edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna w Wyższej 

Szkole Pedagogicznej w Łodzi. 

Sz. K.: Jak się Pani odnosi do przedstawień organizowanych w naszej szkole? 

I.M.: Cieszę się, że istnieją przedstawienie, akademie, uroczystości w szkołach, ponieważ 

przypominają nam o różnych ważnych wydarzeniach, a także pobudzają aktywność twórczą, 

wzbudzają szacunek, uczą patriotyzmu, integrują uczniów, którzy chętnie współpracują  

z nauczycielami. 

 

Rozmawiała: Edyta Iwanicka
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Dział spraw bieżących 

 

Ogłoszenie 
                           Chcecie pomóc? Przyłączcie się do akcji zorganizowanej przez  

Agnieszkę Grotek i Edytę Firek w ramach „Wolontariatu na rzecz aktywności 

obywatelskiej”. Zbierajcie plastikowe nakrętki, a pomożecie w zbiórce pieniędzy  

na wózek inwalidzki dla niepełnosprawnego chłopca. Przygotujcie w klasie pojemnik  

na korki i gromadźcie je. Akcja trwa do 20 maja.  

                     Udowodnijcie, że Wasza klasa jest najlepsza! 

 

 

                                                          Ogłoszenie 
                   Tym razem też nie zawiedliśmy! 

                   Zespół Szkół w Sadkowicach otrzymał oficjalne podziękowanie za 

udział  

w  XIX Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Dzięki nam oraz innym 

uczestnikom grania zebrane pieniądze można będzie przeznaczyć na zakup bardzo 

nowoczesnej aparatury medycznej dla dziecięcych oddziałów nefrologicznych i 

urologicznych w całej Polsce. Urządzenia, które zostaną zakupione podniosą standard opieki 

medycznej  

w polskich szpitalach.  

„Wszystko dzięki wzajemnej solidarności i chęci niesienia pomocy  za zupełną darmochę!”.  

 

 

 Ogłoszenie 
Sadkowice znowu najlepsze! 
Agnieszka Grotek i Edyta Firek uczennice trzecich klas 

gimnazjum w ramach ,,Wolontariatu na rzecz aktywności 

obywatelskiej” zorganizowały dla uczniów szkół gimnazjalnych 

konkurs recytatorski pod hasłem „(…) i zapomnij, że jesteś, gdy 

mówisz o miłości…”  

z terenu powiatu rawskiego. Konkurs odbył się 24.03.2011r. w 

Zespole Szkół w Sadkowicach.  

Na zaproszenie odpowiedziały trzy Gimnazja: z Cielądza, Boguszyc i Lubani. 

W jury konkursowym zasiedli: Jarosław Cichocki, Jadwiga Mleczarek, Agata Staszewska  

i Agnieszka Tulin. 

 O to wyniki: 

I miejsce- Dominika Lewandowska (Gimnazjum im. Jana Pawła II w ZS w Sadkowicach) 

II miejsce- Magdalena Wodnicka (Gimnazjum im. Jana Pawła II w ZS w Sadkowicach) 

III miejsce- Klaudia Aleksandrzak ( ZSO w Boguszycach) 

Laureatki dostały nagrody rzeczowe z rąk dyrektora Naszej szkoły, a pozostałe 

uczestniczki dyplomy i drobne upominki.  

 

Opracowała: Kinga Pluta 
 



  SZKOLNE KLIMATY                      NR  16           II 2011r                           s. 5 

 

 

 

Maj to miesiąc wypełniony świętami. Obok Święta Konstytucji czy Dnia Matki 

występują także nieco mniej popularne. Jakie? Zapoznajcie się z naszym 

kalendarzem.  

 

01/05. Święto Pracy (międzynarodowe, 

wywodzące się z ruchu socjalistycznego) 

02/05. Dzień Flagi Rzeczypospolitej 

Polskiej (polskie, nie jest dniem wolnym 

od pracy) 

 

03/05. Święto Narodowe Trzeciego Maja, 

Najświętszej Marii Panny Królowej Polski 

(katolickie), Międzynarodowy Dzień 

Wolności Prasy, Międzynarodowy Dzień 

Astmy i Alergii 

04/05. Dzień Strażaka i Hutnika, Dzień 

Kominiarza 

 

05/05. Dzień Europy, Dzień Godności 

Osoby z Niepełnosprawnością 

Intelektualną, Dzień Leśnika i Drzewiarza 

08/05. Dzień Zwycięstwa Dzień 

Bibliotekarzy i Bibliotek, Światowy Dzień 

Czerwonego Krzyża i Czerwonego 

Półksiężyca 

 

09/05. Dzień Unii Europejskiej 

12/05. Międzynarodowy Dzień 

Pielęgniarek i Położnych, Dzień Środków 

Społecznego Przekazu (katolickie), 

Światowy Dzień Ptaków Wędrownych 

 

14/05. Dzień Farmaceuty 

15/05. Międzynarodowy Dzień Rodziny, 

Święto Polskiej Muzyki i Plastyki, Dzień  

 

Polskiej Niezapominajki 

 

16/05. Święto Straży 

Granicznej 

17/05. Światowy 

Dzień 

Telekomunikacji 

18/05. 
Międzynarodowy 

Dzień Muzeów 

 

19/05. Międzynarodowy Dzień Pamięci 

ofiar AIDS, Dzień Dobrych Uczynków 

20/05. Międzynarodowy Dzień Płynów do 

Mycia Naczyń 

 

21/05. Światowy Dzień Kosmosu 

22/05. Dzień Praw Zwierząt 

 

23/05. Światowy Dzień Środków 

Masowego Przekazu (w Polsce 

obchodzony w trzecią niedzielę września) 

24/05. Europejski Dzień Parków 

Narodowych 

 

25/05. Dzień Mleka, Międzynarodowy 

Dzień Dzieci Zaginionych 

26/05. Dzień Matki 

27/05. Dzień Samorządu Terytorialnego 

 

29/05. Dzień Działacza Kultury i Drukarza 

30/05. Dzień Rodzicielstwa Zastępczego 

31/05. Dzień bez papierosa, Światowy 

Dzień Rozwoju Kultury, Dzień Bociana 

Białego, Dzień Pracownika Przemysłu 

Spożywczego. 
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Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej – polskie święto państwowe 

obchodzone od 2004, wprowadzone na podstawie ustawy z 20 lutego 2004. 

Obchodzone jest między świętami: 1 maja – Świętem Pracy i 3 maja - Świętem 

Konstytucji  

3 Maja. W latach Polski Ludowej właśnie w tym dniu zdejmowano po 1 maja flagi 

państwowe, aby nie były eksponowane w dniu zniesionego przez władze komunistyczne 

Święta Konstytucji 3 Maja. 

Ustanowienie święta 

Senat RP w uchwale z dnia 12 lutego 2004 r. ustanowił dzień 2 maja Świętem Orła 

Białego. W wyniku decyzji Sejmu święto zmieniono na Dzień Flagi Rzeczypospolitej 

Polskiej. Jednocześnie 2 maja jest obchodzony jako Dzień Polonii i Polaków za Granicą. 

 

Dzień Europy - święto europejskich państw, obchodzone 5 lub 9 maja. 

W krajach, które są członkami Rady Europy, a nie są członkami Unii Europejskiej, 

preferowane jest obchodzenie Dnia Europy 5 maja, zaś w krajach UE obchodzi się go 

oficjalnie 9 maja. 

Dzień Europy 

Dzień 5 maja jest związany z ustanowieniem Rady Europy, które miało miejsce  

5 maja 1949. Od 1964 Rada Europy celebruje ten dzień jako Dzień Europy. 5 maja jest 

celebrowany w Radzie Europy jako Dzień Tolerancji, Praw Człowieka i Integracji 

Europejskiej. W jego trakcie w siedzibie Rady Europy nie odbywają się obrady, a zamiast 

tego odbywa się koncert, zaczynający się zawsze odegraniem hymnu Europy.  

Dzień Unii Europejskiej 

Dzień 9 maja jest oficjalnym symbolem 

Unii Europejskiej. Został ustanowiony w 

rocznicę przedstawienia planu utworzenia 

Europejskiej Wspólnoty Węgla i Stali, znanego 

jako Plan Schumana, przez Roberta Schumana 9 

maja 1950. Dzień ten czasami,  

dla odróżnienia z Dniem Rady Europy, jest 

nazywany Dniem Unii Europejskiej. Nie jest  

to jednak poprawna nazwa, gdyż według uchwały 

Parlamentu Europejskiego dzień ten jest 

nazywany Dniem Europy i taka jego nazwa figuruje we wszystkich oficjalnych dokumentach 

i materiałach UE.

http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99ta_pa%C5%84stwowe_w_Polsce
http://pl.wikipedia.org/wiki/2004
http://pl.wikipedia.org/wiki/Ustawa
http://pl.wikipedia.org/wiki/20_lutego
http://pl.wikipedia.org/wiki/2004
http://pl.wikipedia.org/wiki/1_maja
http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to_Pracy
http://pl.wikipedia.org/wiki/3_maja
http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to_Narodowe_Trzeciego_Maja
http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to_Narodowe_Trzeciego_Maja
http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to_Narodowe_Trzeciego_Maja
http://pl.wikipedia.org/wiki/Polska_Ludowa
http://pl.wikipedia.org/wiki/1_maja
http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to_Narodowe_Trzeciego_Maja
http://pl.wikipedia.org/wiki/Senat_Rzeczypospolitej_Polskiej
http://pl.wikipedia.org/wiki/12_lutego
http://pl.wikipedia.org/wiki/2004
http://pl.wikipedia.org/wiki/2_maja
http://pl.wikipedia.org/wiki/Sejm_Rzeczypospolitej_Polskiej
http://pl.wikipedia.org/wiki/Dzie%C5%84_Polonii_i_Polak%C3%B3w_za_Granic%C4%85
http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to
http://pl.wikipedia.org/wiki/Pa%C5%84stwa_Europy
http://pl.wikipedia.org/wiki/5_maja
http://pl.wikipedia.org/wiki/9_maja
http://pl.wikipedia.org/wiki/Rada_Europy
http://pl.wikipedia.org/wiki/Unia_Europejska
http://pl.wikipedia.org/wiki/1949
http://pl.wikipedia.org/wiki/1964
http://pl.wikipedia.org/wiki/Hymn_Europy
http://pl.wikipedia.org/wiki/Europejska_Wsp%C3%B3lnota_W%C4%99gla_i_Stali
http://pl.wikipedia.org/wiki/Plan_Schumana
http://pl.wikipedia.org/wiki/Robert_Schuman
http://pl.wikipedia.org/wiki/1950
http://pl.wikipedia.org/wiki/Parlament_Europejski
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 Kolega pyta kolegę: 

- I jak było po zakończeniu roku? 

- Eeeee, dwa razy dostałem lanie od ojca.. 

- Dlaczego aż dwa ? 

- Pierwszy raz jak zobaczył świadectwo, a drugi jak się połapał, że 

to jego. 

 

 

 

- Co to jest dziedziczność? - pyta nauczyciel ucznia.  

- Dziedziczność to jest wtedy, gdy uczeń dostaje dwóję za wypracowanie, które napisał jego 

ojciec.  

Humor z zeszytów: 

 Mam przeczytać książkę pt. "Opił w rosole"  

 Na chwilę straciłem nieprzytomność.  

 Mówi, że nie umie mówić.  

 Siedząc na ławce padał deszcz.   

Nauczyciel pyta ucznia: 

- Jasiu w jaki sposób można uzyskać światło dzięki wykorzystaniu wody? 

- Trzeba umyć okno, panie profesorze. 

Nauczyciel kazał Jasiowi napisać  

w zeszycie 100 razy: "Nigdy nie będę mówił do nauczyciela "TY". 

Nazajutrz Jasio przynosi zeszyt. 

- Dlaczego to zdanie napisałeś nie 100, ale 200 razy? 
- Bo cię lubię Kaziu! 

 


